МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД №54 ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

ПРИКАЗ

23.05.2023г.                               г. Белогорск                                              №35

Об организации профилактических

мероприятий по ЭВИ в МАДОУ

ДС №54 в период ЛОК-2023

С целью предупреждения вспышек энтеровирусной инфекции (ЭВИ) и

организации эффективной работы по профилактике ЭВИ в МАДОУ ДС №54 в

период летней оздоровительной кампании, пропаганды мер личной и

общественной профилактики энтеровирусной инфекции

приказываю:

1. Мед. сестре Грек И.В., воспитателям групп усилить проведение «утренних

фильтров» при приеме детей в МАДОУ ДС №54.

2. Заместителю заведующего по АХР Парубенко О.Л., старшему воспитателю

Антонченко Е.В. обеспечить:

2.1. Питьевой режим с обязательным кипячением воды.

2.2. Контроль качества и безопасности поступающей на пищеблок МАДОУ

ДС №54 продовольственного сырья и пищевых продуктов.

2.3. Контроль за соблюдением температурного режима при хранении,

реализации, транспортировке пищевых продуктов.

2.4. Выполнение полного комплекса противоэпидемических мероприятий,

направленных на предупреждение распространения заболеваемости

ЭВИ в МАДОУ ДС №54;

2.5. Проведение мероприятий по активному выявлению и своевременному

отстранению от посещения МАДОУ ДС №54 воспитанников и

сотрудников с симптомами острых кишечных инфекций.

2.6. Приѐм в МАДОУ ДС №54 воспитанников, возвращающихся после

любого перенесѐнного заболевания или длительного отсутствия (5 и

более дней), только при наличии справки от участкового врача-

педиатра с указанием диагноза или причины отсутствия. В течение 7

дней за такими детьми установить медицинское наблюдение в МАДОУ

ДС №54.

2.7. Своевременное прохождение медицинского осмотра и гигиенического

обучения сотрудников, связанных  непосредственно с обучением и

воспитание воспитанников, с процессом приготовления, хранения,

транспортировки и реализации пищевых продуктов.

2.8. Активизировать разъяснительную работу с родителями о мерах по

предупреждению  и профилактики  распространения энтеровирусной

инфекции путѐм размещения информации  на информационных

стендах в группах,  на официальном сайте МАДОУ ДС №54.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа

Заведующий МАДОУ ДС №54                                               Н.В. Стрелкина